
cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47600

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/1493/2021, de 3 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al 
curso 2020-2021.

Mediante Orden ECD/699/2021, de 10 de junio, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
número 131, de 21 de junio, se realizó la convocatoria de Premios Extraordinarios de Educa-
ción Secundaria Obligatoria correspondiente al curso 2020-2021.

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, mediante 
Resolución del Director General de Innovación y Formación Profesional de 28 de septiembre 
de 2021, se dictó propuesta de resolución provisional, habilitando un plazo de diez días há-
biles para presentar las alegaciones oportunas.

Asimismo, atendiendo a lo referido en dicho apartado, con fecha 26 de octubre de 2021, el 
órgano instructor dictó la correspondiente propuesta de resolución definitiva.

Igualmente, el apartado octavo de la convocatoria establece que, evacuados los trámites 
anteriores, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte resolverá la convocatoria mediante 
Orden motivada en el plazo máximo de tres meses desde la finalización del plazo de presen-
tación de solicitudes. La citada Orden incluirá la relación de los alumnos premiados, la pun-
tuación obtenida, el orden de prelación, así como la relación de solicitudes excluidas y deses-
timadas debidamente fundamentada. Dicha Orden se notificará a través de su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”. Asimismo, se publicará en la página web del Departamento de 
Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón https://www.educa.aragon.es para su 
general conocimiento.

Consta en el expediente que los adjudicatarios reúnen los requisitos contemplados en la 
convocatoria para obtener el premio, se han aplicado los criterios de valoración contemplados 
en el apartado sexto de la convocatoria, y que se ha seguido el procedimiento contemplado 
en la misma, habiéndose realizado sorteo público, con fecha 27 de septiembre, para realizar 
el desempate de aquellos aspirantes con la misma suma, siendo seleccionada la letra B en la 
primera extracción y la letra L en la segunda.

De conformidad con lo anterior, evacuados los trámites oportunos, y dando cumplimiento 
a la convocatoria, resuelvo:

Primero.— Conceder los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria 
correspondientes al curso 2020/2021, a los solicitantes que figuran en el anexo I, con la pun-
tuación obtenida por orden de prelación; y aprobar las relaciones de solicitudes desestimadas 
y excluidas, debidamente fundamentadas, que figuran como anexo II y anexo III a esta Orden.

Segundo.— De conformidad con el apartado tercero de la convocatoria, la obtención del 
Premio Extraordinario de Educación Secundaria Obligatoria, que no está dotado de importe 
económico, dará opción, previa inscripción, a concurrir al correspondiente Premio Nacional de 
Educación Secundaria Obligatoria que convoque el Ministerio de Educación y Formación Pro-
fesional, siguiendo los criterios de otorgamiento establecidos en el apartado sexto.

La obtención del Premio se hará constar en el expediente académico y en el historial aca-
démico del alumnado premiado mediante diligencia realizada por el secretario del centro do-
cente correspondiente, según el modelo previsto en el anexo IV de la convocatoria.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta Orden, con efectos de notificación, en el “Boletín 
Oficial de Aragón”, y en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del 
Gobierno de Aragón https://www.educa.aragon.es, para su general conocimiento.

Cuarto.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y Deporte 
en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, y en el artículo 64.3 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organiza-
ción y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón; o bien, directamente, re-
curso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al 
de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se 
estime oportuno deducir.

https://www.educa.aragon.es
https://www.educa.aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47601

El recurso de reposición podrá interponerse a través del Servicio digital interposición de 
recursos ante la Administración disponible en la dirección https://www.aragon.es/tramites/in-
terponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentación a través de los res-
tantes medios contemplados en la normativa aplicable.

Zaragoza, 3 de noviembre de 2021.

El Consejero de Educación,
Cultura y Deporte.

FELIPE FACI LÁZARO

https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion
https://www.aragon.es/tramites/interponer-recursos-ante-la-administracion


cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47602

  
 
 

ANEXO I 
 

RELACIÓN DE SOLICITANTES A LOS QUE SE CONCEDE EL PREMIO 
 
 

Nº Apellidos y nombre Localidad Provincia ESO LEN MAT 1ª L. E.  4º 
ESO SUMA 

1 VICENTE CANDIL, ÁNGELA Zaragoza Zaragoza 10 10 10 10 10 50 

2 DOMENECH CORTINA, 
CARLA Zaragoza Zaragoza 9,97 10 10 10 10 49,97 

3 JEREZ BORRAZ, MACARENA Zaragoza Zaragoza 9,97 10 10 10 10 49,97 
4 MARCO CUEVA, ÁNGELA Zaragoza Zaragoza 9,97 10 10 10 10 49,97 
5 PÉREZ NAVAL, CARLOS Calamocha Teruel 9,97 10 10 10 10 49,97 
6 IBARZO GRACIA, JORGE Zaragoza Zaragoza 9,95 10 10 10 10 49,95 

7 LAPLANA FERNÁNDEZ, 
MARTINA Monzón Huesca 9,95 10 10 10 10 49,95 

8 SISTAC PLAZA, ANA Zaragoza Zaragoza 9,95 10 10 10 10 49,95 
9 ALONSO MARCO, INÉS Zaragoza Zaragoza 9,95 10 10 10 10 49,95 

10 DOMINGO ANDREU, LUCÍA Teruel Teruel 9,92 10 10 10 10 49,92 
11 HIDALGO ODRIA, BELÉN Zaragoza Zaragoza 9,92 10 10 10 10 49,92 

12 FRANCO DE LA IGLESIA, 
IRENE YIYAN Zaragoza Zaragoza 9,89 10 10 10 10 49,89 

13 HARO CACHO, ELENA Zaragoza Zaragoza 9,89 10 10 10 10 49,89 
14 JIMÉNEZ HERRANDO, PILAR Zaragoza Zaragoza 9,89 10 10 10 10 49,89 
15 ARTEAGA GÓMEZ, ÁNGELA Casetas Zaragoza 9,95 10 10 10 9,9 49,85 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47603

  
 
 

ANEXO II 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES DESESTIMADAS 
 
 

Nº Apellidos y nombre Localidad Provincia ESO LEN MAT 1ª L. 
E. 

 4º 
ESO SUMA 

16 BURILLO BLASCO, LIDIA Zaragoza Zaragoza 9,84 10 10 10 10 49,84 
17 LACILLA TAFALLA, LEIRE Utebo Zaragoza 9,95 10 10 10 9,89 49,84 
18 GIL MONTESINOS, ARIEL Fuentes E. Zaragoza 9,83 10 10 10 10 49,83 
19 GRASA GARCÍA-ABRAIDO, CLAUDIA Zaragoza Zaragoza 9,88 10 10 10 9,9 49,78 
20 MARTÍNEZ NAVARRO, PAULA Utebo Zaragoza 9,89 10 10 10 9,89 49,78 
21 VILLAGRASA GIMÉNEZ, ESTHER  FRAGA Huesca 9,78 10 10 10 10 49,78 
22 BAYONA NAVAL, JULIA Zaragoza Zaragoza 9,89 10 10 10 9,89 49,78 
23 CIRIC PACURAR, ALEXANDRA ELENA Teruel Teruel 9,86 10 10 10 9,89 49,75 
24 MARTÍN SARRÍA, ELISA Utebo Zaragoza 9,86 10 10 10 9,89 49,75 
25 MIÑANA VILLALBA, JIMENA Zaragoza Zaragoza 9,74 10 10 10 10 49,74 
26 ROYES ESTEO, LAURA Fraga Huesca 9,74 10 10 10 10 49,74 

27 SAÉNZ DE CAMPOR. TORRES, 
AITANA Casetas Zaragoza 9,83 10 10 10 9,9 49,73 

28 GARCÍA SÁNCHEZ, IRENE Zaragoza Zaragoza 9,81 10 10 10 9,9 49,71 
29 SALAZAR DELCAZO, RAFAEL Zaragoza Zaragoza 9,71 10 10 10 10 49,71 
30 MONTERO DELGADO, MARÍA Zaragoza Zaragoza 9,68 10 10 10 10 49,68 
31 JEBARI MAIMOUNI, YOUSRA Teruel Teruel 9,67 10 10 10 10 49,67 
32 LÓPEZ GASPAR, SANDRA Zaragoza Zaragoza 9,89 10 10 10 9,78 49,67 
33 PÉREZ SÁNCHEZ, CLAUDIA Utebo Zaragoza 9,89 10 10 10 9,78 49,67 
34 SOLER MERCADAL, ALBA Zaragoza Zaragoza 9,66 10 10 10 10 49,66 
35 ALAIZ VICENTE, PATRICIA Zaragoza Zaragoza 9,63 10 10 10 10 49,63 
36 LACILLA SERRANO, MARTINA Zaragoza Zaragoza 9,84 10 10 10 9,78 49,62 
37 LED CLEMENTE, MARÍA Zaragoza Zaragoza 9,61 10 10 10 10 49,61 
38 LACÁMARA AZCONA, EVA MARÍA Borja Zaragoza 9,79 10 10 10 9,8 49,59 

39 NAVARRO VILLARROYA, 
ALEJANDRA Zaragoza Zaragoza 9,69 10 10 10 9,9 49,59 

40 PELAYO BENEDET, ANA PILAR Zaragoza Zaragoza 9,58 10 10 10 10 49,58 
41 VILLARREAL JIMÉNEZ, CARLOS Zaragoza Zaragoza 9,71 10 10 10 9,8 49,51 
42 MODREGO LÓPEZ, INÉS Zaragoza Zaragoza 9,61 10 10 10 9,89 49,5 
43 TENA ALCÓN, FERNANDO Teruel Teruel 9,61 10 10 10 9,89 49,5 
44 GÓMEZ DÍAZ, CELIA Zaragoza Zaragoza 9,82 10 10 10 9,67 49,49 
45 QUINTANA GÓMEZ, IGNACIO Zaragoza Zaragoza 9,71 10 10 10 9,78 49,49 
46 CENDOYA MIGUEL, PALOMA Zaragoza Zaragoza 9,56 10 10 10 9,89 49,45 
47 RONDA ROMERO, INÉS Zaragoza Zaragoza 9,44 10 10 10 10 49,44 
48 TORO PEDREÑO, LAURA  HUESCA Huesca 9,64 10 10 10 9,8 49,44 
49 GIMENO LATORRE, LUCÍA Casetas Zaragoza 9,83 10 10 10 9,6 49,43 
50 GASCA GARCÍA, EDUARDO Zaragoza Zaragoza 9,42 10 10 10 10 49,42 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47604

  

Nº Apellidos y nombre Localidad Provincia ESO LEN MAT 1ª L. 
E. 

 4º 
ESO SUMA 

51 BOUKIL HADIFI, MAHA Calamocha Teruel 9,74 10 10 10 9,67 49,41 
52 MILLÁN BENEDICTO, LUCÍA Zaragoza Zaragoza 9,63 10 10 10 9,67 49,3 
53 LAHIGUERA MARCO, DANIEL Huesca Huesca 9,48 10 10 10 9,8 49,28 
54 MARTÍNEZ DEL REY, BLANCA Zaragoza Zaragoza 9,34 10 10 10 9,89 49,23 
55 ESPADA GRACIA, BEATRIZ Zaragoza Zaragoza 9,29 10 10 10 9,89 49,18 
56 NAVARRO NAVARRO, ALICIA Zaragoza Zaragoza 9,62 10 10 10 9,56 49,18 
57 GARCÍA GÓMEZ, ALBA Teruel Teruel 9,53 10 10 10 9,53 49,06 
58 GARRALDA SOROLLA, VIOLETA Zaragoza Zaragoza 9,29 10 10 10 9,7 48,99 
59 SOLA MARTÍNEZ, IRATI Zaragoza Zaragoza 9,9 10 9 10 9,78 48,68 
60 LANA GUIU, IRENE Zaragoza Zaragoza 9,89 9 10 10 9,7 48,59 
61 RODRÍGUEZ ESTEBAN, SARAY Zaragoza Zaragoza 9,86 10 9 10 9,7 48,56 
62 SIMAL ULLATE, ALBERTO Zaragoza Zaragoza 9,67 10 9 10 9,8 48,47 
63 LARCUÉN ZAPATER, MARÍA Zaragoza Zaragoza 9,63 10 9 10 9,78 48,41 
64 GRASA GARCÍA-ABRAIDO, JULIA Zaragoza Zaragoza 9,69 10 10 9 9,7 48,39 
65 HERNÁNDEZ GENZOR, MENGYAO Zaragoza Zaragoza 9,58 10 9 10 9,78 48,36 
66 BALASCH PLANAS, MARÍA Monzón Huesca 9,59 10 9 10 9,77 48,36 
67 MOLINA AZNAR, CELIA Zaragoza Zaragoza 9,74 10 9 10 9,6 48,34 
68 SORIANO ALMAZÁN, RUTH Teruel Teruel 9,59 10 10 9 9,7 48,29 
69 CASTILLO PUERTAS, MARÍA Zaragoza Zaragoza 9,38 9 10 10 9,89 48,27 
70 MACHÍN DUESO, ANDREA Zaragoza Zaragoza 9,43 10 10 9 9,8 48,23 
71 GARCÍA BARRANCO, MARIO Andorra Teruel 9,52 9 10 10 9,7 48,22 
72 GRACIA CHUECA, JIMENA Zaragoza Zaragoza 9,54 9 10 10 9,67 48,21 
73 PALLARÉS REDÓN, LUCÍA Teruel Teruel 9,54 10 9 10 9,67 48,21 
74 LÓPEZ LECINA, IDOIA Teruel Teruel 9,49 10 9 10 9,66 48,15 
75 SAZ MUÑECAS, CLAUDIA Teruel Teruel 9,45 10 10 9 9,7 48,15 
76 MARTÍN HERNÁNDEZ, JUDITH Alcañiz Teruel 9,36 10 10 9 9,67 48,03 
77 BENITO FERRER, RAQUEL Huesca Huesca 9,47 10 9 10 9,56 48,03 
78 MARSOL SORINAS, AINHOA Casetas Zaragoza 9,26 10 10 9 9,7 47,96 
79 CASTILLO PINEDO, MIGUEL Zaragoza Zaragoza 9,26 10 9 10 9,67 47,93 
80 OMISTE GONZÁLEZ, ANDRÉS  Huesca Huesca 9,12 9 10 10 9,7 47,82 
81 MATEOS MONTÓN, JOSÉ JAVIER Zaragoza Zaragoza 9,74 10 9 9 9,67 47,41 
82 ESTELLA MONCASI, MARÍA Zaragoza Zaragoza 9,71 10 9 9 9,67 47,38 
83 CIPRÉS ANGUIANO, LUCÍA Zaragoza Zaragoza 9,55 9 10 9 9,78 47,33 
84 ILLESCAS ROMERO, LEYRE Zaragoza Zaragoza 9,64 9 9 10 9,67 47,31 
85 ROYO ALCONCHEL, DANIEL Zaragoza Zaragoza 9,62 9 10 9 9,67 47,29 
86 YAGÜE MALLÉN, DIEGO Zaragoza Zaragoza 9,69 10 9 9 9,5 47,19 
87 CELORRIO CABALLERO, IZAN Zaragoza Zaragoza 9,66 9 10 9 9,5 47,16 
88 PÉREZ CANO, ELENA Zaragoza Zaragoza 9,13 9 10 9 9,78 46,91 
89 LIZANO CALVO, MARCOS Andorra Teruel 9,4 9 9 10 9,5 46,9 
90 GRACIA MARÍN, FRANCISCO Zaragoza Zaragoza 9,24 9 10 9 9,6 46,84 
91 BLASCO JURADO, EDUARDO Zaragoza Zaragoza 9,24 9 9 10 9,56 46,8 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47605

  

Nº Apellidos y nombre Localidad Provincia ESO LEN MAT 1ª L. 
E. 

 4º 
ESO SUMA 

92 QUINTANA ELHOMBRE, EUGENIA Zaragoza Zaragoza 9,13 9 10 9 9,67 46,8 
93 SOLA ARTAL, SILVIA Zaragoza Zaragoza 9,28 10 9 9 9,5 46,78 
94 MELERO LAVIÑA, PAULA Zaragoza Zaragoza 9,1 9 10 9 9,56 46,66 
95 ARÁNEGA FERNÁNDEZ, MARIO Zaragoza Zaragoza 9,36 9 9 9 9,5 45,86 

 



cs
v:

 B
O

A2
02

11
11

60
21

16/11/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 234

47606

  
 
 
 

ANEXO III 
 

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 
 
 

Nº Apellidos y nombre Provincia Causa de exclusión 

1 GÓMEZ HERNÁNDEZ, 
NATALIA Teruel No ha obtenido en 4º de ESO una nota final igual o 

superior a 9,5 puntos 

2 ECHEVARRÍA ANDRÉS, 
CARLA Zaragoza No ha obtenido en 4º de ESO una nota final igual o 

superior a 9,5 puntos 

3 GUERRERO CASTEJÓN, 
RAMÓN Zaragoza No ha obtenido en 4º de ESO una nota final igual o 

superior a 9,5 puntos 
 
 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO-LEY 7/2021, de 12 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la tramitación por el procedimiento de concesión directa y de carácter urgente de subvenciones destinadas a financiar a entidades que integran la Administración Local d
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Orden HAP/1126/2021, de 6 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de varios Departamentos.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Almozara” en Atenci
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Casablanca” en Aten
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Fernando el Católic
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Puerta del Carmen” 
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Rebolería” en Atenc
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Seminario” en Atenc
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torre Ramona” en At
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Admisión del Centro de Salud “Torrero La Paz” en 
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Logística, del Hospital Universitario Miguel S


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la cobertura, por el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo en el Departamento de Hacienda y Administración Pú

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1488/2021, de 9 de noviembre, por la que se nombra funcionarios/as en prácticas a los/as aspirantes seleccionados/as como consecuencia de la Resolución de 27 de octubre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se aprueba relación
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad de determinadas especialidades de los C

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Equipo de Registro, en el Hospital de Alcañiz, en Alcañiz (Teruel



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1489/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca Central, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensibil
	ORDEN PRI/1490/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Aranda, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y sensib
	ORDEN PRI/1491/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevenci
	ORDEN PRI/1492/2021, de 27 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Bajo Aragón, para la realización de acciones formativas y campañas en materia de prevención y 

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 4 de noviembre de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (ACPUA), por la que se amplía el plazo máximo de resolución y notificación previsto en la Resolución de 1 de junio de 2021, del Director de l

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1493/2021, de 3 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Educación Secundaria Obligatoria correspondientes al curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/1494/2021, de 8 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades sin ánimo de lucro para el desarrollo de Programas de Cualificación Inicial de Formación Profesional, en la modalidad de talleres profesionales, ini
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se publica la relación de personas que han superado los estudios conducentes a la obtención del Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equ
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2021, del Director General del Deporte, por la que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza desde el 12 de enero hasta el 21 de abril de 2022 (Código 21C01-22).

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la construcción de una explotación porcina de cebo con una capa
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Los Cantareros, SL, con NIF B99493520, ubicada en
	RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Martín Martín, SC, con NIF J44222214, con código ES44047
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Luis Alconchel Calvo, con NIF ****48***, con código ES502
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Cuartero Laforga SC, con NIF J50700558, con código ES502
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Ganaderas Bernad, CB, con NIF E22309439, c
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ganadería La Constancia SL, con NIF B22399885, con códig
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Marco La Monesa SL, con NIF B99409617, con código ES5016
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ramón Ferrer Rodríguez, con NIF ****40***, con código ES
	RESOLUCIÓN de 20 de agosto de 2021, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 7 de junio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integ



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública que lleva implícita, en todo caso, la nece
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la admisión definitiva de la solicitud del permiso de investigación para recursos de la sección C) arcillas “Marina
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto Planta Solar Fotovoltaica “San 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se abre trámite de audiencia en el expediente para la modificación de la delimitación del Sitio Histórico de la Villa de Belchite Viejo (Zaragoza) contenida e

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada para la planta de fabricación
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola de c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de f
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Barbastro (Huesca), organizado por Asaja Huesca conforme a lo establecido por la legislación vigent
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tarazona (Zaragoza), organizado por Computer Tarazona, SL, conforme a lo establecido por la legisla
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Tauste (Zaragoza), organizado por Macro Imagen, SL, conforme a lo establecido por la legislación vi
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores, SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en m
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Centro de Enseñanzas Técnicas y Administrativas, SL, en modalidad semipresencial, a celeb




